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PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2010
Shogeria tregtare: SOKOLAJ SHPK . PF- 2010

AKTIVI

shenime

Viti raportues
31.12.2010

Viti paraardhes
31.12.2009

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive monetare

8,284

151,580

Derivativeé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

(i} Derivativet

[ii) Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

8,284

151,580

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari [ Kérkesa té arkétueshme

4,974,694

2,290,106

(ii) Llogari / Kérkesa t& tjera té arkétueshme

1,084

32,779

(iii) Instrumente t& tiera borxhi

{iv) Investime té tjera financiare

Totali 3

4,975,778

2,282,885

Inventari

1) Léndét e para

640,572

1,126,829

i} Prodhim né proces

(
(
\iii) Produkte t& gatshme
(iv} Mallra pér rishitje

66.097

(v) Parapagesat pér furnizime

Totali 4

640,572

1,192,926

Aktivet biologjike afatshkurtra

7 )

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

2,624,634

3,627,391

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

(i) Pjesémarrje 1 tjera né njési t& kontrolluara (vetém né PF)

{ii) Aksione dhe investime té tjera né pjesemarrje

(iii) Aksione dhe letra t& tjera me vieré

(iv) Llogari / Kérkesa te arkétueshme afatgjata

Totali 1.

Aktive afatgjata materiale

(i) Toka

(i) Ndértesa

(i) Makineri dhe pajisje

986,433

1,094 970

{iv) Aktive t& tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

Totali 2

986,433

1,094,970

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Emri | miré

{ii} Shpenzimet e zhvillimit

(iii) Aktive té tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il)

986,433

1,094,970

TOTALI 1 AKTIVEVE (I + Il)

I

6,611,067

4,722,361

I




PASIVI

Shénime

Viti raportues
31.12.2010

Viti paraardhes
31.12.2009

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Derivativat

Huamarrjet

(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurira

(i) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

(iii) Bono t& konvertueshme

Totali 2

Huaté dhe parapagimet

(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve

457,000

(i) Té pagueshme ndaj punonjésve

223,279

212,273

(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore

92,711

40,457

(iv) Hua té tjera

(v) Parapagimet e arkétuara

Totali 3

1,072,990

252,730

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (1)

1,072,990

252,730

DETYRIME AFATGJATA

Huate afatgjata

(1) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare

(i) Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje té tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

=

Cnj P ol Ba

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Ortake

3,696,679

3,262,000

TOTALI | DETYR. AFATGJATA (Il)

3,696,679

3,262,000

TOTALI | DETYRIMEVE

4,769,669

3,514,730

[

KAPITALI

Aksionet e pakices ( pérdoret vetém ne pasgyrat financiare té& kons

Kapitali gé | pérket aksionaréve té shogérisé mema (pérdoret vetér

Kapitali i rregjistruar(aksionar)

100,000

100,000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva té tjera

Fitimet(humbja) & pashpérmndara

1,107,631

(536.931)

Do)~ n] ] oa] b =

= 1§

Fitimi (humbja) e vitit financiar

633,767

1,644 562

TOTALI T KAPITALIT (Ill)

1,841,398

1,207,631

TOTALI I DET_"I"RIME"H‘E KAPITALIT (LILHI)

4,722,361

___ 6,611,067




A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Shogeria tregtare: SOKOLAJ SHPK . PF- 2010

— T T i

Viti raportues

Viti paraardhés

Pérshkrimi i Elementéve Shenime 31.12.2010 31.12 2009
i"_".-.-_.._...... — .
1]3hitjet neto 11 3,363,414 2,908,512
2| Te ardhura t& tjera nga veprimtarité e shfrytezimit{Puna e kryer ng3
3|Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit n \
4{Materialet dhe mallrat & konsumuara 1" (1.656,174) (112.680)
S|Kosto e punés 155
Pagat e personelit (376,113) (255,714)
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (62,811) (47,904)
6|Amortizimet dhe zhvlerésimet (108.537) (273,743)
7|Shpenzime té tjera (455,386) (446 698)
8| Totali | shpenzimeve (shuma 4 -7) [2,559,021} {'1 A 35,?39}
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 20.94% 704,393 1,771,773
10] Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara -
11| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet -
12{Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 - 2
12.1 T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tiera | - -
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 22 (4, 141)
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 - -
13| Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.2+/-12 22 {4, 1 41}
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 20.94% 704,415 1,767,632
15| Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 70,648 123.070
16[Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11 633,767 1,644,562

Elementét e pasqyrave té konsoliduara

B- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve)




Shogeria tregtare: SOKOLAJ SHPK . PF- 2010

. e i Viti raportues Viti paraardhés
Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte Shenime Sy %2 501b 24453006

Ffukg: monetar n nga vepnmtante e shf&tﬂz;m.-t

Fitimi para tatimit _ BT WS | Ve 704,415 1,767,632
__|Rregulime per: 1 23 ESmm i
Amortizimin ) ., 108,637 ¢ 273,743
Humbje nga kémbimet valutore P et veir] 0
Té ardhura nga investimet _ 5 W = = 0
Shpenzime périnteresa O _ 4,141
Rritie/rénie né tepricén e kérkesave t& arkétueshme nga aktiviteti, § ! _ -2,692,8093 | -1,232,474
Rritje/rénie ne tepriceén inventarit , 2 | 552,354
Rritjge/rénie né tepricén e detynmeve pert'u pagJar nga EIHII'-.-'HE[I . | __1:25-=1,93_’9_ -542 664
Rritie/rénie e shpenzimeve te shtyra R SRE A0 -70,648 s ‘:23,{]'5’[]“
Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet -143 313"_ : 147,308
Interesi i paguar B = 4 i & =3 _E_E: -4, 141
Tatim mbi fitimin | paguar = | f
Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit -1 43,295“ 143,167
: | B L e CEC DAET l
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e shaqerlse seé kantrelluar X minus paraté e arﬁcetuara | 9 B ) i & 0
Blerja e al-ctweue afalgjata mEtErlalE w7 s et o ;
Té ardhura nga shitja e pajisjeve S B o= <0 0 0
N Intergsi | arkétuar Sl o i 0
Dividendét e arkétuar _ ¥ S ) (8 : 0
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese 0 0
Fluksi monetar nga veprimtarité fina nciare 5 __ Sagy = _ — K
H‘_-,’FJB nga emetimi i kapitalit aksioner _ T () 27 o 0 ]
i Hyrje nga hUEH"IEII‘T_]E.‘ afatgjata L5 s L gae | &
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare = 1655 =1 0 o
Dividendét e paguar _ e 0 0
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare 0 0
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare -143,296 143,167
Mjetet monetare né fillim té pe periudhés | kﬂnrabef =2 5 5 s = s ] 151,580| 8,413
|E Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 8,284 151 580
— — — - - — —— e

Kontrolli
Diferenca -

_’I

OK

|
1
i




Percaktimi i rezultatit tatimor-Shpenzime per tatim fitimin

| FITIMI NETO PARA TATIMIT

704,415 1,767,632

I SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 2,062 0

1]Amortizime tej normave fiskale 0

Z|Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor J

3| Gjoba,penalitete,demshperblime 2,062 0

| 4| Provizione ge nuk njihen 0
3|Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta

6| Te tiera-materiale jashte perdorimit{pa miratim) 0

I PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) -536,931

IV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+1I-111) 706,477 1,230,701

Vv Shpenzimi i tatim fitimit-10% 70,648 123,070

Vi FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) 633,767 1,644,562




Gjendja dhe ndryshimet e AAM-ve, amortizimet dhe zhvieresimet

*——_.—__

Gjendjet dhe levizjet Paisie zyrash Paisje informatike W 2kineri dhe iyl ol Totali H
paisje Mjete transporti
Kosto e AAM-ve me 01.01.2010 g 1,388 I T A3Eaa
Shtesat - . S0 L | ) = 0
Pakesimet il - e b < AN : :
[Koslo e AAM-ve 31.12.2010 AT i34 1,368,713 [ - 1,368,713 |
B Amortizimi AAM-ve 01.01.2010 3 " 273,743 b 273.743
Amortizimi ushtrimit 108 5.3? 108,537
Amortizimi per daljet e AAM-ve : _ | o i e
__ |Amortizimi | AAM-ve 31.12.2010 | - | 382,280 | 3 = | 3823%P
, U
C  |Zhvieresimi AAM-ve 01.01.2010 . - i T 0
Shtesat - = o 0! 0
Pakesimet - = . 0 0 i
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2010 : - - 4 | =
! - i s -
D Vlera neto e AAM-ve 01.01.2010 0 0] 1,094,970/ [}| 1,094 870}
i et L = = AT ST S s S — ] g
0
|wera neto e AAM-ve 31,12.2010 0 0 986,433 0| 986.433]
T ———— T —_ —_— —_— —




SOKOLAJ SHPK
NIPT K64312403D

Spjegime dhe komente per zera te ndryshem te bilancit

FURNITURA , SHERBIME NGA TE TRETE

Emertimi

Ushtrimi i

mbyliur
31 Dhjetor 2010

Ushtrimi i
mbyllur
31 Dhjetor 2009

Zerat e shpenzimeve

1|1Qira zyre,gera reklame, gera
2|Shpenzime energjie, uji 32730 24821
3| Transmetim ne satelit

4|Kosto teknike e te drejta
S|Komisione shitje kartash

6|Reklama te ndryshme
7|Sherbime rojesh +konsulenca et 8500
8|Shpenzime telefoni 296941 353377
9/Shp mirmbajtje dhe riparime

10|Shp te tjera te ndryshme 1000

111Shp kancelarie

12|Sherbime bankare ne lek 6477

13| Tatim mbi qarkullimin dhe akciza

14| Te tjera tatime dhe taksa 112010

15|Penalitete, gjoba e demshperblime 2062

16{Pagesa e kontabilistit 4167 60000

Totali 455387 446698
Ushtrimi | Ushtrimi |
Emertimi mbyllur mbyllur

31 Dhjetor 2010

31 Dhijetor 2009

Te ardhurat

Te ardhurat nga shitja e produkteve 3363414 2,098,512
Te ardhurat nga shitja e kartave

Te ardhurat nga reklama te ndryshme

Te ardhurat te tjera(AAM)

Shuma 3363414 2,098,512

Ushtrimi 2010 (000 leke)

Ushtrimi 2009 (000 leke)

Kategorite Sgurime | Numer Sgurime
Numer mesatari Paga punedhene|mesatal Paga | punedhe
= 4y = Si_ i nesi_|

Administrator, menaxher 1 273 46 1 256 48
Specialist me arsim universitar 0 - - 0
Teknike 0 E -
Puntor 1 103 T
Shuma 5 o D 63 1 256 48




SOKOLAJ SHPK Inventari i Aktiveve Afatgjata Materiale 2010
NI Emertiini Sasia Gjendje Sniacs Pokeasitn Gjendje | Amortizimi | Vi.mbetur | Amortiz.i VI.mbetur | Amortizimi
01.01.10. 31.12.10.| 01.01.10. | 01.01.10. | vitit 2010 | 31.12.10. | 31.12.10.
Makineri e paisje 1257000 0 0 1257000 251400 1005600 99600( 906000 351000
1 |SHARR SHIRIT (Firma "centauro”ltaliane) 1 50000 50,000 10,000 40,000 4.000 36,000 14,000
2 |SHARR SHIRIT  (Firma"Triumph"700 [taliane 1 50000 50,000 10,000 40,000 4 000 36,000 14,000
3 [Makin pastrimi madhe (Firm" Filli Tagliabue” |taliang 1 50000 50,000 10,000 40,000 4,000 36,000 14,000
4 |MAKIN KOMBINAT (Firme"sicar” Italiane ) 1 120000 120,000 24,000 96,000 9,600 86,400 33,600
5 |Makin pastrimi vogel (Firm"FilliTagliabue” Italiane 1 25000 25,000 5,000 20,000 2,000 18,000 7,000
6 |TORNO DRURI 1 15000 15,000 3,000 12,000 1,200 10,800 4,200
7 |MAKINA FREZE 1 30000 30,000 6,000 24,000 2,400 21,600 8,400
8 |TRAPO SHPIMI (Firma"Titex" Italiane 1 30000 30,000 6,000 24,000 2,400 21,600 8,400
9 |PRESE MEKANIKE 1 120000 120,000 24,000 96,000 9,600 86,400 33,600
10 |MPRESE SHARRASH (Firma" EMG " ltaliane 1 15000 15,000 3,000 12,000 1,200 10,800 4 200
11 [MPRESE THIKASH 1 6000 6,000 1,200 4.800 480 4,320 1,680
12 |TRAPON SHPIMI (Firma"RGA" Italiane 1 12000 12,000 2,400 9,600 960 8,640 3,360
13 |GRASES (Firma "Centauro” Italiane 1 50000 50,000 10,000 40.000 4 000 36,000 14,000
14 |SHARR PENUL  (Firma" ELU"1251 ltaliane 1 30000 30,000 6,000 24 000 2,400 21,600 8,400
15 |[MAKINA FREZ DHE DISK SHARRE 1 60000 60,000 12,000 48,000 4 800 43,200 16,800
Firma " Teknobrenta " Italiane 4§ 0 0 0 0
16 |MAKINA FREZ  (Firma"Teknobrenta" ltaliane 1 30000 30,000 6,000 24.000 2.400 21.600 8.400
17 |SHARR PENUL (Firma"OMGA"ltaliane 1 30000 30,000 6,000 24 000 2,400 21,600 8.400
18 |MULTILAMA (Firma "OGAM" Italiane 1 120000 120,000 24 000 96,000 9,600 86,400 33,600
19 |ASPIRATOR PLUHURI DOPIO 1 30000 30,000 6,000 24.000 2.400 21,600 8,400
( Firma"Sicar " Italiane ) 0 0 0 0 0
20 |KOMPRESOR AIR 1 12000 12,000 2,400 9,600 960 8,640 3,360
21 |GJENERATOR ELEKTRIK 100 KW 1 360000 360,000 72,000 288,000 28,800 259.200( 100,800
Firma " Rade Koncar" Kroate 0 0 0 0 0
22 |MAKINA GUR ZMERILE 1 12000 12.000 2.400 9,600 9.600 2,400
MJETE PUNE 111,713 0 0o 111,713 22,343 89,370 8,937 80,433 31,280
1 |Faks 1 18333 18,333 3,667 14,666 1,467 13,199 5,134
2 |Share dore elektrik 3 6000 6,000 1,200 4. 800 480 4,320 1,680




3 |Komplet lama share 30 1050 1,050 210 840 84 756 294
4 |Shara 2 820 820 164 656 66 590 230
5 |Share portative 2 25300 25,300 5,060 20,240 2,024 18,216 7,084
6 |Trapan me shlica 2 10300 10,300 2,060 8,240 824 7,416 2,884
7 |Vidiator dore elektrik 2 3920 3,920 784 3,136 314 2,822 1,098
8 |Komplet kacavidash 6 2100 2,100 420 1,680 168 1,912 588
9 |Pistolete boje 3 2340 2,340 468 1.872 187 1,685 655
10 [ Trako 1 14350 14,350 2,870 11,480 1,148 10,332 4018
11 | Trapan me shlica 1 11100 11,100 2,220 8,880 888 7,992 3,108
12 |Zmeriluese 1 16100 16,100 3,220 12,880 1,288 11,592 4,508
0 0 0 0 0
5 0 0 0 0
| |Shuma mak.paisje 1,368,713 1,368,713 273,743 1,094,970 108,537 086,433 382,280
1 0 0 0 0
2 0 0 0 0
3 0 0 0 0
4 0 0 0 0
I |Shuma mj.transporti 0 0 0 0 0 0 0
TOTALI 1,368,713 1,368,713 273,743 1,094,970 108,537 986,433 382,280
Administratori
GJOVANA SOKOLAJ

~

SH, B K. o (i

SOKOLAJY

export.--import

i




SOKOLAJ SHPK

INVENTARI | AKTIVEVE QARKULLUESE ME 31.12.2010

Materiale njesi sasi cmimi viera
1|Panele parketi druri m2 762.5 793.80 605273
2|Badiskopa druri per parket mi 500.4 62.35 31200
3|Dylient kg 50 82 4100

TOTALI 640572

Lushnje me 01.01.2011

| ADMINISTRATORI

GJOVANA SOKOLAJ

sH. P K.
OK OLAJ
F 1 HNE . ALBANIA

port - import




SOKOLAJ SHPK
Ref.

SHENIMET SPJEGUESE

B Shenimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
3 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise viera ne KUFS'. : viera fie
valute fund wvitit leke
1 Raiffeisen bank Lek 5528
Totali 5528
4 Arka
Viera ne Kursi Viera ne
N
: B A BT valute fund vitit leke
Arka ne Leke 2755
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 27585

5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

6 3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
T > Kliente per mallra,produkte e sherbime 4974694
8 > Debitore,Kreditore te tjiere
9 > Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 0
Tatimi i vitit kaluar Leke U
Tatimi i llogaritur Leke 70648
Tatim rimbursuar Leke
Tatim fitim per tu paguar Leke 70648
10 > Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 32779
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 280985
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 312683
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 1081

14 4 Inventari
15 > Lendet e para Nuk ka
16 > [Inventari Imet 640572 leke

17 > Prodhim ne proces Nuk ka




18

19

20
27

28

29

30
31
32
33

45

46

47

48

49

30

9

61

62

63
64

68

69

70

71

[

73

74

75

>

Produkte te gatshme
Mallra per rishitje

Parapagesa per furnizime
AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

1094970 leke

e Viti raportues Viti paraardhes
Nr Emertimi
Viera Amortizimi | VI.mbetur Vlera Amortizimi | Vi.mbetur
Toka
Ndertesa
Makineri,paisje 1368713 382280 986433| 1368713 273743| 1094970
AAM te tjera
1368713 382280| 986433| 1368713| 273743| 1094970
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 457000 leke
> Te pagueshme ndaj punonjesve 523279 leke
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 17033 leke
> Detyrime tatimore per TAP-in 5030 leke
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 70648 leke
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne Nuk ka
> Dividente per tu paguar Nuk ka
I PASIVET AFATGJATA Nuk ka
2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
4 Provizionet afatgjata Nuk ka
5 Ortake 3696679 leke
Il KAPITALI Nuk ka
3 Kapitali aksionar 100000 leke
4 Primi aksionit Nuk ka
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
6 Rezervat statutore Nuk ka
7 Rezervat ligjore Nuk ka
8 Rezervat e tjera Nuk ka
9 Fitimet e pa shperndara 1107631 leke
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 633767 leke
o Fitimii ushtrimit Leke 704415




e Shpenzime te pa zbriteshme (humbje 2008 Leke 2062
e Fitimi para tatimit Leke 706477
e Tatimi mbi fitimin Leke 70648

C  Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

HARTUES] Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
HEKURAN -ALIZOTI ( GJOVANA SOKOLAJ )

P K.
§0KOW




